Alonguei-me um pouco nestas reflexões porque no nosso tempo não faltaram certas pessoas abomináveis capazes de incriminar violentamente Job, como se ele tivesse lançado gravíssimos ultrajes contra Deus. Ora, esses tais estão em oposição com o testemunho de Deus e imprimem um grave labéu ao Seu juízo. Todavia, não deve causar espanto o facto de homens santos serem acusados por pessoas como eles, que acusam de iniquidade, capricho e maldade o supremo architecto de toda a santidade, tal como alhures mostramos em muitos lugares. Mas, pondo-os de lado, segue-se logicamente que ouçamos com toda a atenção esta derradeira parte do magnífico diálogo.

Neste último discurso de Job, que pronunciou acerca da sua justiça, os seus três amigos calaram-se impressionados, e de tal modo se calaram que com este silêncio pareciam dar-lhe um testemunho de justiça e santidade. Ora, estivera presente às falas deles um homem notável pela fama de sabedoria, chamado Eliú, filho de um prócere que se chamou Baraquel, natural da Mesopotâmia, que descendia da linhagem de Rame. Eliú encolerizou-se contra o mesmo Job porque lhe parecia que de modo obstinado defendia a sua causa contra o juízo de Deus e que afirmava que era mais justo do que Deus. Por outro lado, a sua ira acendeu-se igualmente contra aqueles três companheiros de Job, porque desconfiavam de encontrar argumentos para vencer o homem e refutar o seu discurso, e já não o condenavam como

incolumitatem retinemus, quia non agit optimus ille parens summo iure nobiscum, sed delictis clementer ignoscit et omnes, qui clementiam illius implorant, scelere soluit, quamuis sint multis criminibus alligati. Quod eo facilius erat a Deo cum homine illo faciendum, cuius omnis uitae pars fuerat in maximarum uirtutum studio consumpta.

Praeterea, Dei oratio non Iobi perfidiam arguebat, sed cogitationes, quae animum illius peruagabantur et fidem illius attentabant, coercebat, ut, illis edomitis atque compressis, animus altior fieret et uirtus maiore quodam praesidio firmaretur. Non igitur Dei oratio cum Iobi amicis faciebat, qui nomen illius grauissimo dedecore maculabant eumque scelestissimum fuisse statuebant.

Ipsius postremo sanctissimi uiri conscientia illum minime sceleratum esse demonstrat, sed tanto lumine circumfusum et tam singulari moderatione praeditum ut leuissimis etiam erratis grauissimi criminis nomen imponeret. Quae moderatio, quo maior fuit, eo magis ad se diuinum numen allexit, ut hominem iacentem citius excitaret et clarioribus opibus et ornamentis afficeret. Itaque, ut cerni clarissime potest, uidemus hominem sanctum, aerumnis exercitum, conuiciis deformatum, omnibus simul ruinis oppressum, non solum diuina clementia in statum pristinum, cum summa bonorum omnium amplificatione restitutum, uerum etiam, Dei ipsius sententia, sanctissimum iudicatum. Si igitur Deus illius patrocinium suscipit, quis tam proiecta audacia et impudentia est ut illi crimen intendat? Si crimine liberat, quis tandem est qui illum condemnare audeat? Si Deus illum [96] laudibus ornat, quis tam petulans est ut maledicto configat?